
ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

PORTARIA Nº 003/2019, DE 02 DE JANEIRO DE 2019 

AUTORIZA O SISAR BBJ PARA PRESTAR, 
EM PARCERIA COM AS ASSOCIAÇÕES 
DE MORADORES FILIADAS, OS 
SERVIÇOS MUNICIPAIS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NAS 
LOCALIDADES DE PEQUENO PORTE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/ CEARÁ. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE 

Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal de Jaguaribara, nos termos do 
artigo 2° da Lei nº 1.002/2018, de 07 /08/2018, com fundamento no artigo 10, § 1°, inciso I, 
alínea b, da Lei Federal nº 11.445/07 e no art. 31, parágrafo único, da Lei Complementar 
Estadual nº 162 de 20 de junho de 2016, e de acordo com o Decreto nº 343/2019 de 
02/01/2019, AUTORIZA o SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMENTO RURAL DA BACIA 
HIDROGRÁFICA DO BAIXO E MÉDIO JAGUARIBE - BBJ - SISAR BBJ a prestar os serviços 
municipais de abastecimento de água e de esgotamento sanitário nas localidades de pequeno 
porte do Município, em parceria com as associações de moradores a ela filiadas e 
devidamente autorizadas pelo Poder Executivo, pelo prazo de 30 (TRINTA) anos. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Paço da Prefeittycr: unicipal de Jaguaribara, em 02 de janeiro de 2019 
(dois mil e dezenove). 

\ f 

Joacy AI 
PREF 

Centro Adm1111strat1vo Porcmo Maia 
ven da B Le o d Meneze 350 C nf o Jaqu rib< :EP: 6.> 490.000 - T lcfonc 88 3568 4540 

seflnlaquorlbara@vahoo.com.br 


